https://santarosa.sp.gov.br/

Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024 Ano III | Edição nº 391 Página 1 de 9

Sumário
Departamento Municipal de Suprimentos ................................ 2

DIRETORIA DE SUPRIMENTOS .............................................. 2
Departamento de Negócios Jurídicos .................................... 3

Portaria n° 9490/2024 .................................................... 3
Setor de Contabilidade ................................................. 4

CONVITE .............................................................. 4
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA - EC 62 - DEZEMBRO2023 -
REPUBLICAÇÃO ......................................................... 5
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA - EC 62 - JANEIRO 2024 ............ 6

Setor de Vigilância Sanitária ............................................ 7
Laudas para publicação ................................................... 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Santa Rosa de Viterbo - SP, garante a autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
https://santarosa.sp.gov.br/

Certificado Marcela Zerba - Municipio de Santa Rosa de Viterbo-SP

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

TERMO DE PRORROGAÇÃO N. º 05/2024, DO CONTRATO N. º 77/2021, DO PREGÃO N. º
32/2021, PROCESSO N. º 32/2021, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS ESPECIALIDADES E
QUANTITATIVOS NOS LOTES: LOTE 1- CLINICA MÉDICA; LOTE 2 – ESPECIALIDADES E
LOTE 3- EXAME DE ECOCARDIOGRAMA, PELO PERIODO DE 03 MESES, QUE ENTRE SI
CELEBRAM PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO E A EMPRESA
VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO, pessoa jurídica de

direito público interno inscrita no CNPJ sob o número 45.368.545/0001-93, sediada à rua Sete de

Setembro, n.º 398, neste ato representada pelo seu prefeito municipal, Sr. Omar Nagib Moussa.

CONTRATADA: VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA, inscrita

no CNPJ sob n. º 10.481.840/0001-77, com sede na Rua Campos Salles, n. º 1218, Bairro Vila

Sônia ,CEP 18.607-750, na cidade de Botucatu-SP.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: contratação de empresa objetivando a prestação de serviços

médicos nas especialidades e quantitativos nos Lotes: lote 1- clinica médica; lote 2 –

especialidades e lote 3- exame de ecocardiograma, pelo período de 03 meses.

CLÁUSULA PRIMEIRA: o Pregão Eletrônico n. º 32/2021, que objetivou a contratação de empresa

para prestação de serviços médicos nas especialidades e quantitativos mediante os itens

especificados em contrato de n. º 77/2021, fica prorrogado pelo período de 3 meses – 21/05/2024.

Santa Rosa de Viterbo, 21 de fevereiro de 2024.

Omar Nagib Moussa

Prefeito Municipal

22/02/2024 Ano III | Edição  nº391 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL

Departamento de Negócios Jurídicos

Portaria n° 9490/2024

PORTARIA Nº 9490/24, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

ALTERA EQUIPE DE PLANEJAMENTO PARA CONDUÇÃO DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS E PROCEDIMENTOS
AUXILIARES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA, OBRAS, AGRICULTURA E SERVIÇOS
MUNICIPAIS.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica alterada a Equipe de Planejamento de Contratação do Departamento Municipal de Engenharia, Obras, Agricultura e
Serviços Municipais, nos termos dos artigos 9º e 10 do Decreto nº 5963/24, composta pelos membros abaixo elencados:

Lilian Giaretta de Oliveira Carmo
Kauê Pereira Longo Salvador
Wladimir Alexandre

Art. 2º à Equipe supra designada compete à elaboração de:

I - estudos técnicos preliminares e demais documentos que devam instruir o procedimento administrativo de contratação;

II - anteprojeto, termo de referência ou projeto básico;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria n° 9456/24.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa de Viterbo/SP, 22 de fevereiro de 2024.

OMAR NAGIB MOUSSA

Prefeito Municipal

22/02/2024 Ano III | Edição  nº391 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Setor de Contabilidade

CONVITE

CONVITECONVITE

CONVITE

AUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA PÚBLICAAUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA PÚBLICA

METAS FISCAIS

METAS FISCAIS METAS FISCAIS

METAS FISCAIS 3

33

3º QUADRIMESTRE

º QUADRIMESTRE º QUADRIMESTRE

º QUADRIMESTRE -

--

-

 202

202202

2023

33

3

A Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, nos

termos do disposto no parágrafo 4º do artigo 9º e parágrafo único do artigo 48, ambos da

Lei Complementar 101, de 04 de Maio de 2.000, convida a população em geral para,

através de seus diversos seguimentos sociais, participarem da audiência pública, que

será realizada na sede da Câmara Municipal, no dia 26 de fevereiro de 2.024, das 18:30

às 19:30 horas, oportunidade em que serão demonstrados, debatidos e discutidos o

cumprimento das metas fiscais do 3º quadrimestre de 2.023

Santa Rosa de Viterbo, 22 de fevereiro de 2.024.

OMAR NAGIB MOUSSA

PREFEITO MUNICIPAL

22/02/2024 Ano III | Edição  nº391 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Setor de Contabilidade

COMUNICADO

A Prefeitura de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, em conformidade com o
disposto no art. 3° do Decreto Municipal n°. 3238 de 05 de março de 2010, TORNA PÚBLICO o valor
da receita corrente líquida calculada nos termos do § 3° do artigo 97 dos Atos das Disposições
Constitucionais Transitórias, com a redação dada pela Emenda Constitucional n°. 62 de 09.12.2009,
nº 99 de 14.12.2017 e nº 109 de 15.03.2021, relativamente ao período indicado, conforme segue:

Mês Valor da RCL Acumulada em R$

Janeiro de 2023 103.537.203,75
Fevereiro de 2023 104.297.225.04

Março de 2023 103.317.819,82
Abril de 2023 104.653.363,58
Maio de 2023 105.219.737,10
Junho de 2023 103.818.982,81
Julho de 2023 103.575.924,20

Agosto de 2023 103.814.616,62
Setembro de 2023 103.257.916,16
Outubro de 2023 103.972.887,68

Novembro de 2023 104.579.261,77
Dezembro de 2023 105.340.249,91

Santa Rosa de Viterbo, aos 22 de fevereiro de 2.024.

OMAR NAGIB MOUSSA
Prefeito Municipal

22/02/2024 Ano III | Edição  nº391 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Setor de Contabilidade

COMUNICADO

A Prefeitura de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, em conformidade com o
disposto no art. 3° do Decreto Municipal n°. 3238 de 05 de março de 2010, TORNA PÚBLICO o valor
da receita corrente líquida calculada nos termos do § 3° do artigo 97 dos Atos das Disposições
Constitucionais Transitórias, com a redação dada pela Emenda Constitucional n°. 62 de 09.12.2009,
nº 99 de 14.12.2017 e nº 109 de 15.03.2021, relativamente ao período indicado, conforme segue:

Mês Valor da RCL Acumulada em R$

Fevereiro de 2023 104.297.225.04
Março de 2023 103.317.819,82
Abril de 2023 104.653.363,58
Maio de 2023 105.219.737,10
Junho de 2023 103.818.982,81
Julho de 2023 103.575.924,20

Agosto de 2023 103.814.616,62
Setembro de 2023 103.257.916,16
Outubro de 2023 103.972.887,68

Novembro de 2023 104.579.261,77
Dezembro de 2023 105.340.249,91

Janeiro de 2024 106.093.578,27

Janeiro de 2024: Dados Parciais

Santa Rosa de Viterbo, aos 22 de fevereiro de 2.024.

OMAR NAGIB MOUSSA
Prefeito Municipal

22/02/2024 Ano III | Edição  nº391 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL

Setor de Vigilância Sanitária

Laudas para publicação

A Chefia da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SANTA ROSA DE VITERBO comunica o DEFERIMENTO da Alteração de
Dados Cadastrais do Estabelecimento (Baixa de Responsabilidade Técnica) da Farmacêutica Maria Luiza Bellizzi Duarte,
CRF/SP Nº 87759, referente à:

Protocolo: 336/2023

Data de Protocolo: 07/12/2023

CEVS: 354760120-477-000048-1-2

Data de Validade: 25/01/2024

Razão Social: DROGAL FARMACEUTICA LTDA

CNPJ: 54.375.647/0163-92

Endereço: Avenida Presidente Vargas, Nº 274, Jardim Boa Vista

Município: Santa Rosa De Viterbo CEP: 14270-000 UF: SP

Resp. Legal: Marcelo Delfini Cançado CPF: 11527329860

Resp. Técnico: Fernanda Rodrigues Providello CPF: 41900948893

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:88756 UF:SP

Resp. Técnico: Camila Vick Fernandes Yamundo CPF: 39351359808

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:74656 UF:SP

A Chefia da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SANTA ROSA DE VITERBO comunica o DEFERIMENTO da Alteração de
Dados Cadastrais do Estabelecimento (Assunção de Responsabilidade Técnica) da Farmacêutica Maria Amelia Fiorini,
CRF/SP Nº 115657, referente à:

Protocolo: 353/2023

Data de Protocolo: 20/12/2023

CEVS: 354760120-477-000048-1-2

Data de Validade: 21/02/2025

Razão Social: DROGAL FARMACEUTICA LTDA

22/02/2024 Ano III | Edição  nº391 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL
CNPJ: 54.375.647/0163-92

Endereço: Avenida Presidente Vargas, Nº 274, Jardim Boa Vista

Município: Santa Rosa De Viterbo CEP: 14270-000 UF: SP

Resp. Legal: Marcelo Delfini Cançado CPF: 11527329860

Resp. Técnico: Fernanda Rodrigues Providello CPF: 41900948893

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:88756 UF:SP

Resp. Técnico: Camila Vick Fernandes Yamundo CPF: 39351359808

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:74656 UF:SP

Resp. Técnico: Maria Amelia Fiorini CPF: 33940791865 CBO:223405

Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:115657 UF:SP

A Chefia da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SANTA ROSA DE VITERBO comunica o DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO
DA LICENÇA SANITÁRIA referente à:

Protocolo: 2956540

Data de Protocolo: 06/12/2023

CEVS: 354760120-477-000048-1-2

Data de Validade: 21/02/2025

Razão Social: DROGAL FARMACEUTICA LTDA

CNPJ: 54.375.647/0163-92

Endereço: Avenida Presidente Vargas, Nº 274 Jardim Boa Vista

Município: Santa Rosa De Viterbo CEP: 14270-000 UF: SP

Resp. Legal: Marcelo Delfini Cançado CPF: 11527329860

Resp. Técnico: Fernanda Rodrigues Providello CPF: 41900948893

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:88756 UF:SP

Resp. Técnico: Camila Vick Fernandes Yamundo CPF: 39351359808

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.Inscr.:74656 UF:SP

Resp. Técnico: Maria Amelia Fiorini CPF: 33940791865

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:115657 UF:SP

22/02/2024 Ano III | Edição  nº391 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL

A Chefia da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SANTA ROSA DE VITERBO comunica o DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO
DA LICENÇA SANITÁRIA referente à:

Protocolo: 172/2023

Data de Protocolo: 21/07/2023

Estabelecimento/Equipamento: Raios X Odontológico Intra-Oral

CEVS: 354760120-863-000168-1-0/CEVS: 354760120-863-000169-1-8

Data de Validade: 21/02/2025

Razão Social: Fernanda Malheiros Ferreira CPF: 35619500861

Endereço: Rua Professor Solano Pereira, Nº 143, Sala 2, Centro

Município: Santa Rosa De Viterbo CEP: 14270-000 UF: SP

Resp. Legal: Fernanda Malheiros Ferreira CPF: 35619500861

Resp. Técnico: Fernanda Malheiros Ferreira CPF: 35619500861

CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:98818 UF:SP

A Chefia da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SANTA ROSA DE VITERBO comunica o DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO
DA LICENÇA SANITÁRIA referente à:

Protocolo: 171/2023

Data de Protocolo: 21/07/2023

CEVS: 354760120-863-000170-1-9

Data de Validade: 21/02/2025

Razão Social: Alexandre Tasso Da Matta CPF: 22128083800

Endereço: Rua Professor Solano Pereira, Nº 143, Sala 01, Centro

Município: Santa Rosa De Viterbo CEP: 14270-000 UF: SP

Resp. Legal: Alexandre Tasso Da Matta CPF: 22128083800

Resp. Técnico: Alexandre Tasso Da Matta CPF: 22128083800

CBO: 06345 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:81214 UF:SP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

22/02/2024 Ano III | Edição  nº391 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9/9

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Departamento Municipal de Suprimentos
	DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

	Departamento de Negócios Jurídicos
	Portaria n° 9490/2024

	Setor de Contabilidade
	CONVITE
	DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA - EC 62 - DEZEMBRO2023 - REPUBLICAÇÃO
	DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA - EC 62 - JANEIRO 2024

	Setor de Vigilância Sanitária
	Laudas para publicação

		2024-02-22T18:25:43+0000
	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO:45368545000193 1